v x
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré
Gabinete da Vereadora Maria do Socorro Torres Palheta - PSDC

INDICAÇÃO
AUTORA

N° 002/2020 - GVST ANO - 2020
Vereadora MARIA DO SOCORRO TORRES PALHETA - PSDC

ASSUNTO

INDICO, na forma regimental, ao Exmo. Sr. MANUEL
SEBASTIÃO PIMENTEL DE MEDEIROS DD Prefeito
Municipal de Manicoré que determine à Secretaria Municipal de
Infraestrutura deste município fazer instalação de tubulação e
canaletas para o escoamento da água que há anos vem
causando transtorno aos moradores da Rua Ponta do
Campo, próximo a igreja de Madureira, no bairro do
Manicorezinho.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA:

Com a chegada das chuvas, vimos a extrema necessidade de fazer tal pedido,

pois os moradores estão pedindo ao Poder Executivo que tome as devidas providencias.

A rua supracitada, em período de chuva, fica muito alagada impedindo a

trafegabilidade e causando transtorno aos moradores que ficam sem poder sair de suas

casas. Na imagem em anexo, tirada na ultima quarta-feira, mostra a realidade após a

chuva.

Por causa dos alagamentos, pessoas já caíram, sendo ajudadas pelos outros

moradores. E para evitar este tipo de constrangimento novamente, peço que este pedido

seja atendido o mais rápido possível, pois é o anseio dos moradores desta localidade.

Reconhecendo a elevada importância no atendimento deste pleito, e com

base no acima relatado:

Peço aos nobres pares, que seja deferida, a presente INDICAÇÃO. Peço

ainda, que cópias desta sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. MANUEL SEBASTIÃO

PIMENTEL DE MEDEIROS- Prefeito Municipal de Manicoré e ao Sr. Edson Minoro

Tsugawa - Secretaria Municipal de Infraestrutura.

f
vv

Município de Manicoré
Câmara Municipal de Manicoré

Gabinete da Vereadora Maria do Socorro Torres Palheta - PSDC

RUA PONTA DO CAMPO

Plenário Ver. Prof. Emanuel Colares Duarte, 18 de Fevereiro de 2020.

CAMARÁ MU NI' DEI

'̂412.0

Pf 31730418787

MARIA DO SOCORRO TORRES PALHETA
Vereadora - PSDC/Autora